

Redaktør

Robert Andersen
tlf 72 45 11 00
naestved.red@sn.dk

Det sker

Onsdag

10.00: Holsted Kirke: Baby-sang

10.00: Herlufsholm Sognehus: Morgensang

19.30: Ny Ridehus: Slabam

Torsdag

9.45: Sct. Mortens Kirke: Morgensang

13.30: Sct. Mortens Gaard: Hyggeklubben

17.00-21.00: Grønnegades Kaserne Kulturcenter: Gl. Ridehus: Borgermøde om Borgersamlingen

19.00: Tybjerg Kirke: Koncert med Herlufsholmkoret

19.00: Herlufsholm Sognehus: Biblen - verdens største bestseller

20.00: Ny Ridehus: Fætters

Skærtorsdagsløbet venter

Skærtorsdagsløbet er et af Danmarks ældste motionsløb og still going strong.

HG's Atletik og Motion er som vanligt arrangør af løbet, som i år foregår på datoen 6. april.

Her er frit valg mellem tre distancer: 3,2 kilometer på lukket rute for børn og familier med indlagt æggejagt for børnene, og påskekyllingen løber med på denne distance. Eller 5 og 10 kilometer i kuperet terræn i Herlufsholmskoven i Næstved og på veje/cykelsti.

HGATM har FGU Næstved om at lave nogle bæredygtige medaljer, så de ser anderledes ud end de plejer.

Der kommer et Cani Crosshold fra HPM Dirty Paws. Her er tale om løbere med hunde, som starter i eget heat efter de andre løbere.

Der er vand, æbler og påskeslik efter løbet samt enkelte lodtrækningspræmier.

Det er stadig muligt at tilmelde sig på HGATMs hjemmeside, hvor man også kan læse mere om løbet og se ruter.

Byråd giver milliongave til udvalg

Presset udvalg: Alle 31 medlemmer af byrådet stemte tirsdag for at overføre 24 millioner kroner til Socialudvalget, for at undgå at presse et udvalg, der er på vej i knæ.Af Robert Andersen
robert.andersen@sn.dk

Der var mange, der havde valgt at bruge deres aften i byrådsalen tirsdag. Det var næsten alle mennesker med tilknytning til værestedet Kornbakken, som står til lukning. Der mangler penge på kontoen i Socialudvalget, og Kornbakken er et af de steder, der må holde for. Flere fremmødte fremførte synspunktet, at det vil være dyrere i det lange løb at spare på værestedet, men lige lidt hjalp det. Byrådspolitikerne kom med mange erklæringer, men Kornbakken er fortid.

Og det var netop Socialudvalget, der stod for skud. Det var ikke et punkt på dagsordenen, men kom op i en til tider ophedet debat under punkt 32, der handlede om overførsel af penge fra andre konti. Penge, som ikke var blevet brugt i løbet af 2022, og som stod til at blive overført til de samme udvalg i 2023.

Det blev dog stoppet, da direktionen havde foreslået, at pengene blev overført til en pulje, der skal bruges til at stoppe de huller, der kommer i budgetterne i løbet af året. Og

her er det især Socialudvalget, som står til store overførsler.

Underskud

Der er et generelt overskud på 68 millioner kroner, og direktionen har anbefalet, at man undlader at overføre 52 millioner kroner til næste år - altså i år.

Det sker især for at undgå, at Socialudvalget bliver nødt til at overføre underskuddet på knap 24 millioner kroner, som reglerne ellers foreskriver. Og da 2023 allerede er begyndt at vise sig nye underskud i udvalget, så var hele byrådet positivt stemt overfor at vedtage direktionens forslag.

Rune Kristensen fra de Konservative kaldte udviklingen en katastrofe, men valgte på gruppens vegne at acceptere tingenes tilstand og stemte ja.

- Hvis ikke vi stemmer ja, så bliver det en katastrofe, sagde Nickolaj Hamann fra DF.

Rune Kristensen (K) og Sebastian Mylsted-Schenstrøm fra Danmarksdemokraterne foreslog, at man kunne åbne budgetforliget igen, og det fik borgmester Carsten Rasmus-



En række brugere og støtter fra værestedet Kornbakken var mødt op til byrådsmødet.

Foto: Robert Andersen

sen (S) til at minde om, at alle jo er velkommen til det store temamøde 17. april i byrådsalen, hvor der er økonomi på dagsordenen.

- Så kan man komme og tage ansvar, sagde han.

Sebastian Mylsted-Schenstrøm fortsatte dog sit angreb, på det han kaldte hovsaløsninger. Han foreslog, at man lavede en fast bufferpulje, da hans erfaringer sagde ham, at der er store budgetoverskridelser meget ofte.

- Vi ser det igen og igen, sagde han.

Han var usikker på, om de

besparelser, der bliver gennemført, rent faktisk også er reelle besparelser på den lange bane.

- Eller flytter vi bare rundt på pengene, sagde han.

Reaktion

Formand for Socialudvalget Michael perch slog fast, at man allerede har vedtaget besparelser i år på 12 millioner kroner og 24 millioner kroner i 2024, efter man opdagede at budgettet var ved at skride.

- Vi har reageret, og vi reagerede omgående, sagde han.

Per Sørensen (S) advare-

de om, at det er farligt ikke at holde sine budgetter. Han mindede om, at Næstved Kommune i 2014 var ved at komme i Indenrigsministeriets søgelys på grund af for store underskud.

Trods en til tider passioneret debat, endte alle 31 medlemmer med at stemme direktionens forslag igennem, og Socialudvalget kan ånde lettet op, og koncentrerer sig om at begrænse pengeforbruget for 2023.

Ladeoperator sætter strøm til Sydsjælland

Elbiler: I løbet af i år kommer der flere lynladere ved frakørslen til Rønnede og Næstved.

Der er gode nyheder til de sydsjællandske elbilister. Om få måneder tager ladeoperatøren Clever nemlig første spadestik til en helt ny lynladestation ved Rønnede, som

vil gøre opladning nemmere og hurtigere. Den skal stå klar til indvielse ved udgangen af året.

I fremtiden skal det være endnu nemmere at få lyn-

hurtig opladning til sin elbil, hvis man bor eller lægger vejen forbi det sydsjællandske. Sådan lyder ambitionen hos ladeoperatøren Clever, der om få måneder går i jorden

ved Rønnede og opfører en lynladestation, der får plads til 18 elbiler på samme tid.

Ved motorvejen

Lynladestationen får adresse på Borupvej 3, der ligger ved motorvejen ved til- og frakørslen til Rønnede og Næstved, og inden året er omme, forventer man at forsyne travle pendlere med strøm til bilen.

- Vi ved, at mange elbilister har efterspurgt bedre lademuligheder i det sydsjællandske, særligt i nærheden af Næstved, og derfor er vi glade for, at vi snart kan opgradere ladeinfrastrukturen med vores første lynladestation i området. Vi vil bringe opladning bredt ud til hele Danmark, og vores ambitioner for endnu mere opladning på Sydsjælland stopper ikke her, siger Ajaja Wiese Pedersen, Clever.

Lynladestationen på Bo-

rupvej kan lade elbilerne med en effekt på op til 300 kW. Det svarer til, at en elbil kan lade fra 0-80 pct. på under 30 minutter, afhængig af bilens evne til at lade.

Lynladestationen bliver opført i samme design som Clevers andre lynladestationer, og det betyder, at alle elementer vil blive bygget i bæredygtige materialer, og at der vil blive plantet træer og buske i området.

Flere forskellige ladere

I takt med at antallet af elbiler på de danske veje stiger, gør elbilisternes behov for relevant opladning det samme.

Derfor er der brug for flere forskellige typer af opladning, så alle elbilisters ladebehov bliver opfyldt. Clever skal opsætte 146 hurtig- og normalladere i Næstved Kommune.



Lynladestationen ved Rønnede vil blive bygget i samme design som Clevers eksisterende lynladestationer. Foto: Privat